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sierpnia 2012 r rozpoczął się międzynarodowy obóz naukowy dla studentów leśnictwa -
ForseenPOMERANIA Camp. Bierze w nim udział około 60 uczestników z 14 krajów.

Obóz będzie trwał trzy  tygodnie i zostanie podzielony na trzy tygodniowe turnusy. W pierwszym
turnusie (12-18.08.2012), uczestniczy  23 osoby wśród nich studenci z: Ukrainy, Włoch, Brazylii,
Litwy, Iranu, Polski. Uczestnicy obozu prowadzą badania naukowe w lesie, na powierzchniach
doświadczalnych, dotyczące biomasy sosny zwyczajnej. Wykonują między innymi: określanie pozycji
technikami GPS, skanowanie drzew naziemnym skanerem laserowym, zdjęcia hemisferyczne, ścinka
i podział na frakcje drzew modelowych, mierzenie i ważenie ściętych drzew, pobieranie prób od
określania suchej masy w laboratorium. Przy czym najbardziej pracochłonne było odcinanie
sekatorami frakcji drobnych gałązek z igłami, a następnie oskubywanie z tych gałązek wszystkich
igieł.

W ramach obozu odbywały się liczne spotkania z zaproszonymi gośćmi, prelekcje i pokazy sprzętu.
Organizatorem ForseenPOMERANIA Camp jest Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Wydział
Leśny. Obóz odbywa się w ramach projektu pt. „Opracowanie transgranicznego systemu
wspomagania procesów decyzyjnych dla zdalnej i modelowej oceny biomasy drzewnej w lasach
obszaru wsparcia Pomerania”. Projekt jest wsółfinansowany przez Unię Europejską ze środków
z „Współpraca Transgraniczna” Krajów Meklemburgia-Pomorze Przednie/ Brandenburgia
i Rzeczpospolitej Polskiej.

Źródło: www.puls.edu.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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